
 
 

➢ All’Albo 

➢ Al Sito Web 

 
 

Oggetto: affidamento incarico esperto interno per l’attuazione del Progetto PNRR per lo 

svolgimento di attività di animazione digitale - Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, attraverso attività di 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico e di coinvolgimento della 

comunità scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole - 

finanziamento euro 2.000,00. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7877 

TITOLO PROGETTO: Digit@l training 

CUP: H74D22002590006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l'articolo 7 comma 6 del D.L.g.s. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO l'articolo 43 comma 3 del D.l. n. 129 del 28 agosto 2018 che attribuisce al personale 

interno e/o di altre pubbliche amministrazioni la priorità assoluta sugli altri partecipanti esterni; 

VISTO l'articolo 2 D.M. Pubblica Istruzione 11 agosto 2022, nr. 222 che prevede Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1"Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 del PNRR; 

VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 91698 del 31/10/2022 relativa all'assegnazione della risorsa 

finanziaria. Decreto del Ministro dell'istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 del PNRR - finanziamento euro 2.000,00; 

VISTA la nota di autorizzazione del M.I.M. prot. n° AOOGABMI24917 DEL 27/02/2023; 

VISTO il progetto TOIC82208 - M4C1I2.1-2022-941-P-7877, presentato all’unità di 

Missione il 11/11/2022 e registrato con identificativo n. 7877; 

VISTA l'assunzione in bilancio prot. n° 4129 del 21/03/2023; 



 
 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto 

con delibera n°60 in data 14/12/2022; 

VISTO l’art 2 del decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a diffondere l’innovazione a scuola, favorendo 

il processo di digitalizzazione della scuola; 

VISTO  l’Avviso di selezione interna per la selezione di n. 1 formatore "Animatore Digitale", Prot. n. 13966 del 

14/10/2021; 

VISTA la domanda di partecipazione alla selezione per l’animatore digitale presentata dalla docente Marina Serra, 

Prot. n. 14472 del 25/10/2021; 

VISTA la nomina in qualità di Animatore digitale PNSD, Prot. n. 14717 del 27/10/2021; 

VISTA la necessità di procedere all'individuazione di un Esperto interno e/o esterno in collaborazione 

plurima, in qualità di formatore del personale docente e ATA; 

Considerato che l’esperto dovrà operare all'interno della Scuola per promuovere le seguenti  attività: 

 

 Attività di formazione del personale docente e ATA realizzate con modalità innovative e sperimentazioni 

sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli 

studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura" che si svolgeranno sia nell'anno 

scolastico nell'anno scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024, attraverso un unico 

intervento che porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti 

e personale ATA, insistendo anche su più attività che, dove opportuno, potranno essere trasversali alle 

figure professionali coinvolte; 

 

DISPONE 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

- di affidare l’incarico per l’attuazione di un singolo percorso formativo rivolto ai docenti e personale ATA, 

con durata di 5 ore, del Progetto PNRR - Animatori digitali 2022-2024 alla Docente Marina Serra;  

- di autorizzare la spesa massima complessiva di € 274,16 Lordo Stato da imputare sul capitolo A.04.01 

dell’esercizio finanziario 2024; 

 - il compenso della prestazione viene stabilito in € 41,32 orario Lordo dipendente;  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- che il compenso è da intendersi comprensivo di tutte le ritenute di legge e sarà erogato solo al termine 

delle attività, previa presentazione di un time sheet;  

- di provvedere alla stipula di una lettera di incarico in favore della docente Marina Serra;  

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

                  
                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dottoressa Filomena FILIPPIS 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

 


		2024-04-18T18:00:33+0200
	FILOMENA FILIPPIS




